2

[image: герб]

СЛОБОДСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29.01.2025
	№
	40/408

г. Слободской

	О внесении изменений в решение Слободской районной Думы от 21.02.2023 № 19/190                     «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)»

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 24.12.2024 № 610-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год» Слободская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Слободской районной Думы от 21.02.2023         № 19/190 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки членам семей участников специальной военной операции в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)» следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «на 2024 год» заменить словами «на 2025 год».
1.2. В пункте 1:
1.2.1.  В абзаце 1 слова «в 2024 году в размере 10 куб.метров» заменить словами «в 2025 году в размере 10 плотных куб.метров».
1.2.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Дополнительная мера социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, подавшим заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в 2024 году и получившим ее в 2025 году на отопительный период 2024/2025 года, предоставляется в 2025 году на отопительный период 2025/2026 года по заявлениям о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, поданным в 2025 году".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании района «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области» и сайте администрации Слободского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Слободского района
А.И. Костылев

	Председатель Слободской районной Думы
    Е.А. Градобоева

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg